Vua. CAP. III.

**V**uae recentes aluum turbant, & stomachum instant. inoentiores, quae decerpta diu pendere, ideo quod in eis copia humoris exiccatur vtilisque sunt stomacho, agrisque, atque cibi aviditatem excitant. In vinaceis, & ollis seruatæ, ori & stomacho gratae sunt. aluum sistunt, sed vesicam, & caput tentant: & sanguinem excreant.

antibus conueniunt. Similesq; , quæ in musto fuerunt. Sapa, aut passo condita, stomachum magis infestant. At quæ solem prius passæ, in aqua celesti conduntur, minus vniuersa sunt, siticulosis, ardentibus, & longis febribus salibres. Recoditi vineæ in flammis mæmibus, ac præduris, cum sale illinuntur. Decoctura eorum dysentericos, cæliacos, & fæminas fluxione vuluæ laborantes iuuat infusa: ad defæssiones, ac fetus assumitur. Nuclei acinorum adstringendi vim obtinent: stomacho vtiles sunt. Inspargitur farina tostorum, polentæ modo, dysentericis, & caliacis, & solutis stomacho.

## Vua passa. CAP. IIII.

Vua passa alba adstringentior est. Prodest esitata caro earum tussi, faucibus, renibus ac vesicæ. Estur in dysenteria per se cum nucleis: & decocta in patinis cum melle, admista milij, ac hordei farina, & ouo, valet ad purgandum caput: eiusdem gratia cum pipere commanducatur. Testium inflammationes sedat, illita cum lomento fabarum, & cumini farina. Fauos, epinyctidas, carbunculos, enatas in articulis putredines, & gangranas, sine nucleis trita, & cum ruta imposita sanat. podagra conuenienter cum panacis succo illinuntur: mobiles vngues illita, celerius extrahit.

## Oenanthe. CAP. V.

Oenanthe vocatur vitis syluestris fructus, cui

floret. Recondi debet fictili non picato, collecta q̄;  
 substrato linteo, in vmbra siccat. Laudatissi-  
 ma in Syria, et Cilicia, & Phœnice. Vis ei adstri-  
 Eloria: quare pota stomacho, ac ciunde vrina  
 vtilis. aluum sistit, ac sanguinis excreationes.  
 Contra fastidia, & acorem stomachi, sicca, & il-  
 lita efficax est. capitis doloribus tam viridis,  
 quàm sicca ex aceto, & rosaceo pfunditur. san-  
 guinolenta vulnere cataplasmate, & incipien-  
 tes agilopas, oris vlcera, & genitalium nomas  
 trita cum melle, croco, myrrha, & rosaceo ab in-  
 flammatione vindicat. Pessis miscetur ad sisten-  
 dum sanguinem: contra oculorum delacryma-  
 tionem, & stomachi ardores cum polline polle-  
 te, & vino illinitur. Cinis cremat. & in testa can-  
 dentibus prunis, facit ad oculorum medicamen-  
 ta, reduuias, & pterygia, abscedentes gingiuas,  
 cruentasq; cum melle sanat.

Omphacium. CAP. VI.

**O**mphacium succus est acerba vva nondum  
 maturescētis, è Thasiavite, aut Aminea.  
 Oportet autem ante Canis ortum, expressam  
 melliginem in rubro are, linteo cooperto, in so-  
 lare, vsq; dū cogatur: semperq; quod seruici va-  
 fis concretum hæsit, reliquo humori permiscere:  
 noctu verò à subdialibus locis in lectum referri,  
 quandoquidem nocturni rores ipsum concre-  
 scere non sinunt. Eligendum est flauum friabile,  
 rebeementer adstringens, & linguam mordens.

Sunt

Sunt qui coquendo melliginem cogant. Prodest contra tonsillas, ruam, vlcera oris, humida gingivarum vitia, purulentas aures cum melle, aut passo: item ad fistulas, vetera vlcera, nomás que ex aceto. dysentericis, & mulieribus fluxione vuluæ laborantibus clystere infunditur: oculorum claritati, & scabritia, & erosionibus angulorum conuenit. Bibitur ad recentem sanguinis excreationem, etiam si rupta parte aliqua contingat: sed pauco, & æquatiore est vtendum, valde siquidem exurit.

## Vini natura. CAP. VII.

**V**Ino vetere nerui leduntur, & reliqui sensus, quod tamen gustu suauius est: quare cauendū ijs, qui intestina alicuius partis imbecilitatē sentiunt, attamen in secunda valetudine paucū aqua dilutū, innoxie sumitur. Nouū inflat, agrè coquitur, in somnia parit grauia, et vrinā ciet. Aetate medium vtraq; vitia fugit: quare ad viclus sanorum, agrorumq; vsurpatur. Album tenue, stomacho vtile, est ac facile in membra distribuitur. Nigrum verò crassum est, & concoctu difficile, carnē alit, & ebrietatem creat. Giluū, vtpote quod mediū est, medias inter vtrunq; vires habet. In secunda tamē, & sinistra valetudine, cū primis laudatur album. Quin & vina sapore distant. siquidē dulce crassis partibus constat, & difficiliter à corpore expirat: stomachum inflat, aluum & interanea vt

mustum turbat, sed minus inebriat: renibus, &  
 vesica aptissimum. Austerum per urinam cele-  
 rius trāsit: sed capita dolore tentat, & temulen-  
 tiam gignit. Acerbū ad ciborū per membra di-  
 gestionū accommodatissimum: aluum, & ceteras  
 fluxiones cohibet, minusq; urinam expellit.  
 Nouum neruos minus tentat. Vinum aqua ma-  
 rina factum stomacho aduersatur, sitim stimu-  
 lat, neruos infestat, aluo aptum, a valetudine se  
 recolligentibus inutile. Passum, quod vuis sole sic  
 catis in area, aut in sarmento torrefactis expri-  
 mitur. Creticū cognomine, aut pramnion, aut  
 protropon: & sepa, quae fit musto igni decocto,  
 Graeci sirion, aut hepsema appellant: nigra qui-  
 dē, & quae dicuntur melampsithia, crassa sunt,  
 & corpora multum alunt: candidū tenuius: &  
 heluola inter hac media, medias sortiuntur vi-  
 res. Omnia tamē adstringūt, & pulsus reuocāt.  
 faciunt aduersus venena, quae exulcerando vo-  
 cant, ex oleo pota, & vomitionibus reddita: cō-  
 tra cicutas meconium, pharicū, toxica, & cōcre-  
 tum in grumos lac: itē cōtra renū, & vesica pri-  
 ritus, rossiones, exulcerationesq; inflat tamen, et  
 stomacho aduersatur. Priuatim, prodest me-  
 lampsihium, si venter rheumati suum sentiat.  
 Albū magis ceteris emollit aluū. Gypso conditū  
 neruis officit, caput aggrauat. & incēdit, ac ve-  
 sica aduersatur: cōtra venena ceteris aptius. Pi-  
 cata, aut resinata excalfaciunt, concoquūt: san-  
 guinem